ПРОТОКОЛ № 5

заседания жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Физическая культура»

Дата заседания – 23.11.2022

Присутствовали:

Председатель жюри: Ивченко Игорь Владимирович

Секретарь: Крючков Эдуард Владимирович

Члены жюри:

1. Галицкая Екатерина Ивановна

2. Зубальский Максим Валерьевич

3. Осипов Олег Александрович

4. Костина Елена Александровна

5. Данилова Анжела Вячеславовна

6. Попов Дмитрий Николаевич

7. Кашенцева Марина Валентиновна

8. Новикова Лидия Руслановна

9. Смирнова Ольга Владимировна

10. Шестернева Ольга Альбертовна

11. Михайлова Татьяна Ивановна

12. Михайлова Наталья Николаевна

13. Юшко Лариса Борисовна

14. Турьев Дмитрий Константинович

15. Кипрушева Любовь Михайловна

16. Макаров Юрий Владимирович

17. Назарова Оксана Петровна

18. Белугина Виктория Евгеньевна

19. Мартюшова Вера Васильевна

20. Башкирова Татьяна Сергеевна

21. Щанов Иван Анатольевич

22. Тимошенко Данил Александрович

23. Юркина Ольга Алексеевна

24. Львова Лия Вячеславовна

25. Богоявленский Евгений Александрович

26. Андрианов Алексей Викторович

27. Лощёнкин Павел Сергеевич

28. Ячменева Ольга Анатольевна

29. Ильин Денис Вячеславович

30. Нейфельд Виктория Александровна

31. Андрианова Елена Ивановна

32. Вахнина Надежда Николаевна

33. Кудлина Светлана Леонидовна

Повестка:

1. Подведение итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Физическая культура».

(приложение №1);

2. Определение победителей и призеров на основании рейтинговой

таблицы результатов участников (далее – рейтинг) (приложение №2).

Выступили:

1. Председатель жюри: Ивченко И.В. по первому вопросу

2. Член жюри: Крючков Э.В. по второму вопросу

Голосовали:

«За» - 33

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

Решение:

1. Определить результаты муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по предмету «Физическая культура».

2. Определить победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по предмету «Физическая

культура» (приложение № 2 к настоящему протоколу).

3. Предоставить управлению образования администрации МО ГО

«Сыктывкар» результаты муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по предмету «Физическая культура».

4. Направить рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету

«Физическая культура» в управление образования администрации МО

ГО «Сыктывкар» для утверждения (приложение № 2 к настоящему

протоколу).

Особые замечания членов жюри по итогам проведения муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

______________________

Председатель жюри: Ивченко Игорь Владимирович

Секретарь: Крючков Эдуард Владимирович

Члены жюри:

1. Галицкая Екатерина Ивановна

2. Зубальский Максим Валерьевич

3. Осипов Олег Александрович

4. Костина Елена Александровна

5. Данилова Анжела Вячеславовна

6. Попов Дмитрий Николаевич

7. Кашенцева Марина Валентиновна

8. Новикова Лидия Руслановна

9. Смирнова Ольга Владимировна

10. Шестернева Ольга Альбертовна

11. Михайлова Татьяна Ивановна

12. Михайлова Наталья Николаевна

13. Юшко Лариса Борисовна

14. Турьев Дмитрий Константинович

15. Кипрушева Любовь Михайловна

16. Макаров Юрий Владимирович

17. Назарова Оксана Петровна

18. Белугина Виктория Евгеньевна

19. Мартюшова Вера Васильевна

20. Башкирова Татьяна Сергеевна

21. Щанов Иван Анатольевич

22. Тимошенко Данил Александрович

23. Юркина Ольга Алексеевна

24. Львова Лия Вячеславовна

25. Богоявленский Евгений Александрович

26. Андрианов Алексей Викторович

27. Лощёнкин Павел Сергеевич

28. Ячменева Ольга Анатольевна

29. Ильин Денис Вячеславович

30. Нейфельд Виктория Александровна

31. Андрианова Елена Ивановна

32. Вахнина Надежда Николаевна

33. Кудлина Светлана Леонидовна

Приложение № 1 к протоколу

Рейтинговая таблица результатов участников муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по предмету Физическая культура

Юноши

№ п/п Фамилия, инициалы МОО Класс Количество

баллов т+п/3

1.  Асмыкович М.А.

МАОУ «СОШ № 25»

7 84,08

2.  Большадонов Г. С. МАОУ «Гимназия № 1» 7 82,84

3.  Денисов Л.М. МАОУ «Гимназия № 1» 7 81,99

4.  Чупров И.А. МОУ КНГ 7 81,59

5.
Живанович И.М.

МАОУ «Лицей № 1»

г. Сыктывкара

7
80,23

6.
Чамашкин Г. А.

МАОУ «СОШ № 22»

 г. Сыктывкара

7
74,33

7.  Мальцев И.Ю. МАОУ «СОШ № 25» 7 70,66

8.  Солодников В.Е. МОУ КНГ 7 70,05

9.  Михеев П.И. МАОУ «СОШ № 38» 7 69,39

10.  Сивергин В.А. МАОУ «СОШ № 25» 7 68,37

11.
Клинцов Е.Р.

МАОУ «СОШ № 22»

г. Сыктывкара

7
67,86

12.  Бинчев К.А. МАОУ «СОШ № 24» 7 66,51

13.  Воротников Д.В. МОУ КНГ 7 65,17

14.  Кинев С.И. МОУ «СОШ № 3» 7 58,95

15.  Вайс Д.М. МОУ «СОШ № 3» 7 54,75

16.  Векерле М.А. МОУ «СОШ № 3» 7 53,54

17.  Бегунов Н.И. МОУ «СОШ № 11» 7 53,38

18.  Панюков Д.И. МАОУ «СОШ № 18» 7 7,66

19.  Веселков Д.И. МАОУ «СОШ № 18» 7 5,53

20.  Грига И.Д. МАОУ «СОШ № 18» 7 4,26

21.  Краюхин И.А. МАОУ «СОШ № 25» 8 92,65

22.  Берестовский М.О. МАОУ «СОШ № 38» 8 76,83

23.  Потапов О.Ю. МАОУ «СОШ № 38» 8 75,92

24.  Самолетов Д.Е. МАОУ «СОШ № 28» 8 74,86

25.  Труфин К.В. МАОУ «СОШ № 12» 8 74,51

26.  Куликов Н.С. МАОУ «СОШ № 24» 8 62,32

27.  Ваддоров Д.М. МАОУ СОШ № 33 8 59,20

28.  Костель П.В. МАОУ «СОШ № 18» 8 6,38

29.  Леонтюк Г.А. МАОУ «СОШ № 12» 8 4,68

30.  Рочев М.А. МАОУ «СОШ № 28» 9 78,39

31.  Голубев С.А. МАОУ «СОШ № 26» 9 65,84

32.  Позняков К.С. МОУ КНГ 9 54,54

33.  Межогских Я.В. МАОУ «СОШ № 12» 9 43,87

34.  Мокрецов И.А. МАОУ «СОШ № 4» 9 9,49

35.  Потехин В.Д. МАОУ «СОШ № 24» 9 6,67

36.  Дунаев С.А. МАОУ «СОШ № 12» 10 93,31

37.  Кызъюров Р.А. МАОУ «СОШ № 16» 10 73,79

38.  Шелапуха Р.И. МАОУ «СОШ № 28» 10 64,51

39.  Рогов А.Е. МАОУ «СОШ № 31» 10 61,84

Девушки

40.  Шумилов П.С. МАОУ СОШ № 33 10 61,83

41.
Калашников А.Н.

МАОУ «Технологический

лицей»

10
55,34

42.
Кельщиков А.Д.

МАОУ «Технологический

лицей»

10
52,65

43.  Габов Д.А. МАОУ «СОШ № 18» 10 10,77

44.
Янский П.А.

МАОУ «Лицей народной

дипломатии»
11 90,27

45.
Родев Р.Д.

МАОУ «Лицей № 1»

г. Сыктывкара
11 78,53

46.  Огородников Ю.М. МАОУ «СОШ № 16» 11 76,99

47.
Семенов В.М.

МОУ «СОШ № 27»

г. Сыктывкара
11 70,40

48.  Лыткин И.Е. МОУ «СОШ № 15» 11 63,16

49.  Конаков С.А. МАОУ «СОШ № 24» 11 60,08

50.
Ларионов А.А.

МАОУ «Технологический

лицей»
11 45,98

№ п/п Фамилия,

инициалы

МОО Класс Количество

баллов т+п/3

1.  Шомысова Ю.Ал. МАОУ «СОШ №25» 7 85,06

2.  Середа П.С. МАОУ «СОШ №25» 7 82,69

3.
Костина Е.А.

МАОУ «СОШ № 22»

г. Сыктывкара
7 81,66

4.  Беленцова В.А. МАОУ «СОШ № 28» 7 81,11

5.
Величаева А.В.

МАОУ «Лицей №1»

г. Сыктывкара
7 79,44

6.  Кочегарова К.М. МАОУ «СОШ № 12» 7 78,57

7.  Тодирец С.В. МАОУ «СОШ № 26» 7 77,81

8.  Патракеева М.П. МОУ «СОШ №15» 7 76,92

9.
Елохина Л.А.

МАОУ «СОШ № 22»

г. Сыктывкара
7 76,27

10.  Панюкова В.А. МАОУ «СОШ № 26» 7 72,04

11.  Ушакова П.А. МАОУ «СОШ №24» 7 71,15

12.
Плотникова М.К.

МАОУ «СОШ № 22»

г. Сыктывкара
7 63,72

13.
Некрасова П.А.

МАОУ «Гимназия

им.А.С.Пушкина»
7 59,34

14.  Косова М.С. МАОУ «СОШ № 4» 7 57,28

15.  Ортянова Т.С. МОУ «СОШ №11» 7 6,55

16.  Хабарова А.В. МАОУ «Гимназия № 1» 8 94,08

17.
Трофимова В.В.

МОУ «СОШ № 27»

г. Сыктывкара
8 93,89

18.  Попова А.П. МАОУ «СОШ №25» 8 92,16

19.
Пушкарева С.В.

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара
8 89,03

20.  Рочева М.А. МАОУ «СОШ № 28» 8 88,96

21.  Сидорова Д.Д. МАОУ «СОШ №25» 8 88,81

22.  Габова Г.И. МАОУ «Гимназия № 1» 8 86,34

23.  Краснова А.А. МАОУ «СОШ №25» 8 85,56

24.  Довгань Е.О. МАОУ «СОШ № 43» 8 81,73

25.  Соколова Д.И. МАОУ «СОШ № 12» 8 81,02

26.  Назаренко Ю.В. МОУ «СОШ №15» 8 81,00

27.  Ластовская В.А. МАОУ «Русская гимназия» 8 78,49

28.  Бовнева В.А. МАОУ «СОШ № 43» 8 76,12

29.  Малыгина С.В. МАОУ «СОШ № 4» 8 65,40

30.
Зезегова А.В.

МАОУ «СОШ № 22»

г. Сыктывкара
8 73,42

31.  Некрасова А.А. МАОУ «СОШ № 43» 8 72,40

32.  Шкондина Е.Р. МАОУ «СОШ № 4» 8 80,87

33.
Крючихина М.А.

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара
8 38,02

34.  Голубева О.И. МАОУ «СОШ № 12» 8 13,79

35.  Суслова А.В. МОУ «СОШ №11» 8 0,69

36.  Гулейчук К.А. МАОУ «СОШ № 35» 9 97,79

37.  Киселёва А. И. МАОУ «Русская гимназия» 9 88,04

38.  Касаткина А. Ю. МАОУ «Русская гимназия» 9 84,38

39.
Турубанова К.Н.

МАОУ «СОШ № 31»

г. Сыктывкара
9 78,41

40.  Борисова Д.В. МАОУ «СОШ № 38» 9 75,59

41.  Ракина М.Е. МАОУ «СОШ № 35» 9 74,79

42.  Мелузова А.О. МАОУ «СОШ № 28» 9 72,63

43.  Гулина А.Е. МАОУ «СОШ № 28» 9 68,90

44.
Чебыкина Д.А.

МАОУ «СОШ № 22»

г. Сыктывкара
9 68,00

45.
Купцова В.Н.

МАОУ «СОШ № 22»

г. Сыктывкара
9 67,41

46.  Багаева А.А. МАОУ «Русская гимназия» 9 12,22

47.  Поповцева П.С. МАОУ «СОШ № 4» 9 8,06

48.  Нисина А.А. МАОУ «Гимназия № 1» 10 95,34

49.  Перькова С.Л. МАОУ «Гимназия № 1» 10 82,04

50.
Доченко В.Н.

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара
10 81,67

51.
Бобрецова М.А.

МАОУ «Лицей №1»

г. Сыктывкара
10 77,42

52.  Трухина У.Д. МАОУ «Гимназия № 1» 10 76,04

53.
Никитонова К.А.

МАОУ «Гимназия

им.А.С.Пушкина»
10 72,71

54.  Кузнецова А.Д. МАОУ «Русская гимназия» 10 69,54

55.
Чуракова В.С.

МАОУ «Лицей народной

дипломатии» г. Сыктывкара
10 67,48

56.
Ладанова С.О.

МАОУ «Лицей народной

дипломатии» г. Сыктывкара
10 58,44

57.  Вальковец Т.П. МАОУ «СОШ № 25» 10 57,32

58.  Касаткина В.Ф. МАОУ «СОШ № 16» 11 95,72

59.  Байбородина У.Р. МАОУ «СОШ № 16» 11 88,00

60.  Лебедева П.С. МАОУ «СОШ № 1» 11 87,26

61.  Аввакумова Е.Н. МАОУ «СОШ № 16» 11 85,25

62.  Гулиева К.А. кызы МОУ «СОШ № 9» 11 84,38

63.  Новикова Е.Р. МАОУ «СОШ № 36» 11 83,48

64.
Попова Н.В.

МОУ «СОШ № 27»

г. Сыктывкара
11 82,20

65.  Троянская Н.Б. МОУ «СОШ № 15» 11 81,64

66.  Жданова Т.А. МАОУ «СОШ № 1» 11 81,49

67.  Стрелкова Д.Н. МАОУ «СОШ № 12» 11 80,93

68.  Гиматдинова В. Р. МАОУ «СОШ № 16» 11 80,80

69.
Смирнова П.Р.

МОУ «СОШ № 27»

г. Сыктывкара
11 80,79

70.
Долгова Е.А.

МАОУ «Лицей народной

дипломатии» г. Сыктывкара
11 77,18

71.  Дюпина С.Р. МАОУ «СОШ № 24» 11 68,25

72.  Ботош А.Н. МАОУ «СОШ № 24» 11 63,28

73.
Комышева Д.А.

МАОУ «Гимназия

им.А.С.Пушкина»
11 61,94

Приложение № 2 к протоколу

Рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по предмету Физическая культура

7-8 класс (Юноши)

№ п/п Фамилия

Имя

Отчество

МОО Класс Количество

баллов

Статус

диплома

(победитель,

призер)

1.
Краюхин И.А.

МАОУ

«СОШ № 25»
8 92,65

Победитель

2.  Асмыкович М.А.

МАОУ

«СОШ № 25»

7 84,08 Призёр

3.
Большадонов Г. С.

МАОУ

«Гимназия № 1»
7 82,84

Призёр

4.
Денисов Л.М.

МАОУ

«Гимназия № 1»

7
81,99

Призёр

5.  Чупров И.А. МОУ КНГ 7 81,59 Призёр

6.
Живанович И.М.

МАОУ «Лицей № 1»

г. Сыктывкара

7
80,23

Призёр

7.
Берестовский М.О.

МАОУ

«СОШ № 38»

8
76,83

Призёр

8.
Потапов О.Ю.

МАОУ

«СОШ № 38»

8
75,92

Призёр

9.
Самолетов Д.Е.

МАОУ

«СОШ № 28»

8
74,86

Призёр

Рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по предмету Физическая культура

7-8 класс (Девушки)

№ п/п Фамилия

Имя

Отчество

МОО Класс Количество

баллов

Статус

диплома

(победитель,

призер)

1.
Хабарова А.В.

МАОУ

«Гимназия № 1»
8 94,08

Победитель

2.
Трофимова В.В.

МОУ «СОШ № 27»

г. Сыктывкара
8 93,89

Призёр

3.
Попова А.П.

МАОУ

«СОШ №25»
8 92,16

Призёр

4.
Пушкарева С.В.

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара
8 89,03

Призёр

5.
Рочева М.А.

МАОУ

«СОШ № 28»
8 88,96

Призёр

6.
Сидорова Д.Д.

МАОУ

«СОШ №25»
8 88,81

Призёр

7.
Габова Г.И.

МАОУ

«Гимназия № 1»
8 86,34

Призёр

8.
Краснова А.А.

МАОУ

«СОШ №25»
8 85,56

Призёр

9.
Шомысова Ю.Ал.

МАОУ

«СОШ №25»
7 85,06

Призёр

10.
Середа П.С.

МАОУ

«СОШ №25»
7 82,69

Призёр

11.
Довгань Е.О.

МАОУ

«СОШ № 43»
8 81,73

Призёр

Рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по предмету Физическая культура

9-11 класс (Юноши)

№ п/п Фамилия

Имя

Отчество

МОО Класс Количество

баллов

Статус

диплома

(победитель,

призер)

1.  Дунаев С.А. МАОУ «СОШ № 12» 10 86,31 Победитель

2.
Янский П.А.

МАОУ «Лицей

народной дипломатии»
11 82,27

Призёр

3.
Родев Р.Д.

МАОУ «Лицей № 1»

г. Сыктывкара
11 78,53

Призёр

4.  Рочев М.А. МАОУ «СОШ № 28» 9 78,39 Призёр

5.  Огородников

Ю.М.
МАОУ «СОШ № 16» 11 76,99

Призёр

6.  Кызъюров Р.А. МАОУ «СОШ № 16» 10 73,79 Призёр

Рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по предмету Физическая культура

9-11 класс (Девушки)

№ п/п Фамилия

Имя

Отчество

МОО Класс Количество

баллов

Статус

диплома

(победитель,

призер)

1.  Гулейчук К.А. МАОУ «СОШ № 35» 9 90,79 Победитель

2.  Касаткина В.Ф. МАОУ «СОШ № 16» 11 88,72 Призёр

3.
Нисина А.А.

МАОУ

«Гимназия № 1»
10 88,34

Призёр

4.
Киселёва А. И.

МАОУ «Русская

гимназия»
9 88,04

Призёр

5.  Байбородина У.Р. МАОУ «СОШ № 16» 11 88,00 Призёр

6.  Лебедева П.С. МАОУ «СОШ № 1» 11 87,26 Призёр

7.  Аввакумова Е.Н. МАОУ «СОШ № 16» 11 85,25 Призёр

8.  Гулиева К.А. кызы МОУ «СОШ № 9» 11 84,38 Призёр

9.
Касаткина А. Ю.

МАОУ «Русская

гимназия»
9 84,38

Призёр

10.  Новикова Е.Р. МАОУ «СОШ № 36» 11 83,48 Призёр

11.
Попова Н.В.

МОУ «СОШ № 27»

г. Сыктывкара
11 82,20

Призёр